Cuenta Publica 2019

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2019
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 y 2018

(PESOS)

Instituto Nacional de Pediatria

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

93,242,411
6,654,619
0

0
25,377,947
-3,456,507
0

121,818,470

0

0
1,072,886,699
805,378,988

0
-1,278,813,346
126,771,752

0

0

726,224,093

848,042,563

90,795,269
12,221,888
0
0
72,043,035
-2,798,597
0

172,261,595

0

0
1,072,886,699
713,758,923

0
-1,252,403,257
44,994,187

0

0

579,236,552

751,498,147

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a
Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Piblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
aLargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

6,528,809 11,432,256

0 0

0 0

0 0
129,616,212 48,593,431
88,145,427 77,926,911
929,342 4,783,719

0 0
225,219,790 142,736,317
0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0
225,219,790 142,736,317
827,539,317 720,468,875
416,156,489 416,156,489
411,382,828 304,312,386
0 0
-204,716,544 -111,707,045
-93,009,498 2,047,743
-111,707,046 -113,754,788
0 0

0 0

0 0

0o 0

0 0

0 0
622,822,773 608,761,830
848,042,563 751,498,147

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: LIC. EDUARDO MUNOZ MOGUEL

DIRECTOR DE ADMINISTRACION

Elaboré: C. LEANDRO MIGUEL HERNANDEZ ORTA
SUBDIRECTOR DE FINANZAS

INSTITUTO NACIONAL DE PEDIATRIA

Paginalde1



