## Cuenta Pública 2019

CUENTA PÚBLICA 2019 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 y 2018 (PESOS)

Ente Público:		Instituto Nacio	onal de Pediatría		
Concepto	2019	2018	Concepto	2019	2018
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	93,242,411	90,795,269	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	6,528,809	11,432,256
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	6,654,619	12,221,888	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	(
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	(
Almacenes	25,377,947	72,043,035	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	129,616,212	48,593,43
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-3,456,507	-2,798,597	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a	88,145,427	77,926,911
Otros Activos Circulantes	0	0	Corto Plazo	020.242	4 702 714
			Provisiones a Corto Plazo	929,342	4,783,719
Total de Activos Circulantes	121,818,470	172,261,595	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	(
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	225,219,790	142,736,317
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	(
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	1,072,886,699	1,072,886,699	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	(
Bienes Muebles	805,378,988	713,758,923	Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Activos Intangibles	0	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	(
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-1,278,813,346	-1,252,403,257	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	0	(
Activos Diferidos	126,771,752	44,994,187	a Largo Plazo	· ·	`
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Provisiones a Largo Plazo	0	(
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	0	C
Total de Activos No Circulantes	726,224,093	579,236,552	Total del Pasivo	225,219,790	142,736,317
Total del Activo	848,042,563	751,498,147	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	848,042,363	731,496,147	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	827,539,317	720,468,875
			Aportaciones	416,156,489	416,156,489
			Donaciones de Capital	411,382,828	304,312,386
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	304,312,300
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado		111 707 044
				-204,716,544	-111,707,045
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-93,009,498	2,047,743
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-111,707,046	-113,754,788
			Revalúos	0	(
			Reservas	0	(
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	(
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	(
			Resultado por Posición Monetaria	0	(
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	(
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	622,822,773	608,761,830

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: LIC. EDUARDO MUÑOZ MOGUEL EIAboró: C. LEANDRO MIGUEL HERNANDEZ ORTA DIRECTOR DE ADMINISTRACION SUBDIRECTOR DE FINANZAS